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IV NIEDZIELA ADWENTU 
Pierwsze czytanie: 2 Sm 7,1-5.8b-12.14a.16
Psalm responsoryjny: Ps 89
Drugie czytanie: Rz 16,25-27
Ewangelia: Łk 1,26-38 

Kochani  Parafianie i Drodzy Czytelnicy Miłosierdzia

"Nie lękajcie się Boga, który stał sie człowiekiem!
Bóg nieskończenie doskonały,

nie tylko jest z człowiekiem,
ale sam  stał sie człowiekiem w Jezusie Chrystusie"

     św. Jan Paweł II, "Przekroczyć próg nadziei"

       
Niech  Święto  narodzin Syna Bożego,
przyniesie  radość, pokój i zadowolenie

Niech będzie  źródłem umocnienia ducha
i pomoże  spełnić najskrytsze  marzenia.

Niech nowo  narodzona Dziecina
chroni nas przed  przykrymi  niespodziankami

i obdarza dobrym  zdrowiem 
oraz  wszelkim  błogosławieństwem.

                                                   
                                Życzą:
                                Ks. Proboszcz, Ks. Marian, Ks. Jerzy 
                                       i Redakcja Miłosierdzia



Polskie zwyczaje świąteczne

   Ludowy, przedchrześcijański rodowód wielu zwyczajów sprawia, że w sposobach
obchodzenia Bożego Narodzenia mieszają się symbole religijne i pogańskie przesądy.
Termin „wigilia” pochodzi od łac. „vigilia” i oznacza „czuwanie, nocne czuwanie”.
Czasownik  „vigilo, vigilare” oznacza  „nie spać, spędzać noc na czuwaniu, być
przezornym i ostrożnym, troskliwym, pilnować”.

Sianko pod obrusem - Ten zwyczaj wywodzi się jeszcze z czasów pogańskich i ma
związek z dawnym świętem agrarnym. Jak nakazuje tradycja,  siano należy położyć
pod obrusem. Symbolizuje to narodzenie Jezusa w ubóstwie.

Pierwsza Gwiazdka - Tradycyjnie wieczerza wigilijna rozpoczyna się wraz z pierwszą
gwiazdką  na  niebie.  Jest  to  symboliczne  nawiązanie  do  Gwiazdy  Betlejemskiej,
oznaczającej narodziny Jezusa, którą według Biblii na wschodniej stronie nieba ujrzeli
Trzej Królowie.

Wspólna modlitwa - Kolację wigilijną, w polskiej tradycji postną, rozpoczyna modlitwa
i czytanie fragmentu Ewangelii wg św. Mateusza lub Łukasza, dotyczącego narodzin
Jezusa

Dzielenie się opłatkiem - Gest ten symbolizuje wzajemne poświecenie się jednych
dla drugich i chęć dzielenia się z bliskimi owocami swojej codziennej pracy.Dawniej
opłatki były wypiekane na plebaniach, w klasztorach, i roznoszone po domach. 

Dodatkowe nakrycie na wigilijnym stole - dodatkowe, wolne nakrycie, jedno więcej
niż  jest  uczestników  kolacji  wigilijnej.  Jest  ono  symbolicznie  przeznaczone  dla
niezapowiedzianego gościa.  Dla  wielu  z  nas  to  wyraz  pamięci  o  naszych  bliskich,
którzy są nieobecni,  którzy nie mogli  dotrzeć na wieczerzę np.  zza granicy.  Puste
nakrycie wyraża także pamięć o członku rodziny, który zmarł.

Potrawy  na  świątecznym  stole-  W  zależności  od  regionu  i  tradycji  rodzinnych,
zestaw potraw wigilijnych  jest  różny,  ale zwyczajowo na stole powinny znaleźć się
wszystkie  płody  ziemi,  a  potraw powinno  być  dwanaście.  Spróbowanie  każdej  ma
zapewnić szczęście przez cały rok.

Świeca  wigilijna-  Ten  zwyczaj  narodził  się  w  Holandii.  W wieczór  wigilijny  przed
wejściem  do  każdego  domu  ustawiano  płonący  lampion,  często  bogato  zdobiony,
czasem  zamiast  niego  ustawiano  zwykłą  świecę.  Światło  miało  być  znakiem
zaproszenia  do  rodziny  Marii  i  Józefa,  aby  Jezus  narodził  się  w  każdym  domu.
Oświecało więc drogę i zapraszało.



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE
IV NIEDZIELA ADWENTU  – 24 GRUDNIA 2023 r

1. W dniu dzisiejszym przeżywamy Wigilię. Nie będzie Mszy św. wieczornej o godz.18.00.
Spowiedź  tylko do godz.14.00. W święta spowiedzi nie będzie.

2.  Pragniemy  bardzo  serdecznie  podziękować  dzieciom,  młodzieży  i  dorosłym
za udział w adwentowych roratach. Słowa wdzięczności kierujemy na ręce Ks. Mariana
za piękne przybliżenie osoby świętego Wojciecha. 

3. Pasterka dla dzieci dzisiaj o godz. 16.00. Dzieci przynoszą ze sobą wszelkie instrumenty
muzyczne, grzechotki, bębenki, fujarki – by radośnie powitać nowo narodzonego  Pana
Jezusa.

4.  Pasterka dla dorosłych i  młodzieży pod opieką rodziców dzisiaj  o północy.  Serdecznie
zapraszamy wszystkich parafian i gości.

5. W czasie Świąt na Mszę św. o godz. 11.30 dzieci przynoszą ze sobą wszelkie instrumenty
muzyczne, grzechotki, bębenki, fujarki. 

6.  W  poniedziałek  -  w  I  Dzień  Świąt  Bożego  Narodzenia  nie  będzie  Mszy  Świętej
o  godz.  7.00.  Pozostałe  Msze  Święte  wg  niedzielnego  porządku.  Natomiast
we wtorek – w II Dzień Świąt Bożego Narodzenia Msze św. jak w każdą  niedziele.

7. W drugi dzień świat tradycyjna zbiórka do puszek na Katolicki Uniwersytet Lubelski. 
8.  Wspólnotę  Żywego   Różańca  św.  zapraszamy  w  sobotę  o  godz.  7.00  na  modlitwę

różańcową a o 7.30 na Mszę św. w intencji tej grupy i wymianę tajemnic różańcowych.
9.  W przyszła  niedzielę  w ostatni  dzień  roku  kalendarzowego  – na każdej  Mszy Świętej

będziemy  przepraszać  za  grzechy  minionego  czasu,  dziękować  za  otrzymane  łaski
i prosić o Boże błogosławieństwo na Nowy 2024 Rok.

10.  Opłatki  i  świece wigilijne można nabywać dziś  przy wyjściu  z kościoła a w tygodniu
w zakrystii i w biurze parafialnym w godzinach urzędowania.

11.  .Wizytę  duszpasterską  czyli  kolędę  -  rozpoczniemy  od  czwartku  w  następującym
porządku:  

w czwartek: ul.Żołnierzy Dywizji Kościuszkowskiej, ul. Nocznickiego, 
ul.Skośna, ul. Stoczniowców, ul. Okrętowa;

w piątek: ul.Redłowska, ul. Mokwy, ul. Szczeblewskiego, 
ul.Suchanka, ul. Hallera;                        

w sobotę: ul.Powstania Śląskiego 2,4,6,8. 
Serdecznie  prosimy,  by  na  kolędzie   była  obecna  cała  rodzina  oraz  by  dzieci
i  młodzież miały przygotowane zeszyty od religii  i  uzupełniony indeks katechetyczny.
Kolędę rozpoczynamy o godz. 16.00 a w soboty od godz. 15.00.

12. Biuro parafialne w tym tygodniu będzie czynne w czwartek, piątek  od godz. 9.00-10.00.
13.  Dziękujemy za ofiary złożone w ubiegłą niedzielę na tacę inwestycyjna przeznaczone

na przebudowę domu parafialnego. Zebraliśmy: 5628 zł. Bóg zapłać!
14.  Zapraszamy do czytania prasy katolickiej  -  Gościa Niedzielnego i  Niedzieli,  a także

naszej  parafialnej  gazetki  Miłosierdzie.  Świąteczne  numery  tych  pism można nabyć
przy wyjściu z kościoła. 

15. Życzmy wszystkim pełnej miłości rodzinnej niedzieli  wigilijnej oraz błogosławionych i
radosnych Świąt  Bożego Narodzenia Szczęść Boże.

Gazeta wydawana jest przez parafię Chrystusa Miłosiernego w Gdyni Redłowie.
Adres redakcji: ul. Kopernika 7, 81-456 Gdynia Redłowo
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INTENCJE  MSZALNE  24.12 - 31.12.2023r.

Dzień Godz. Intencja

Niedziela
24.12.

7.00 +Leonarda (ona) Żych (greg.17)
8.30 +Ewa i +Wojciech Kowalscy

10.00 Suma – za Parafian
11.30 O zgodę w rodzinie syna Bartosza i znalezienie pracy
13.00 +Teresa Grochowalska (greg.26)
16.00 +Ludomira Kończak – w dniu 100-urodzin; +Henryk Kończak, +Ryszard 

Rudnik, +Wanda Dułak
24.00 +Maria Grajewska – 22 rocz. śmierci
24.00 +Gerard  i ++rodzice z obojga stron
24.00 O Boże błog., potrzebne łaski i opiekę MB dla dzieci: Kamili, Małgorzaty i

Pawła

Boże
Narodzenie

25.12.

8.30 +Teresa Grochowalska (greg.27)
10.00 +Leonarda (ona) Żych (greg.18)
11.30 +Stanisław (on) Białek
13.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące  /chrzest św.: Sara Filomena
18.00 Dziękczynna za wszelkie łaski kończącego się roku i za ocalenie życia z prośbą

o Boże błog. dla rodziny: Miętkich, Czapiewskich, Gronczewskich i Napiątków.

Świętego
Szczepana

26.12.

7.00 +Leonarda (ona) Żych (greg.19)
8.30 ++rodzice: Marianna i Kazimierz; ++rodzeństwo, +dziadkowie i  +

+bratowe
10.00 +Darek
11.30 +Teresa Grochowalska (greg.28)
13:00 Za dusze w czyśćcu cierpiące 
18.00 +Tadeusz Baranowski

Środa
27.12.

7.30 O Boże błog. opiekę MB, Światło Ducha św. dla Janusza, Jarosława i 
Wiktorii

7.30 +Teresa Grochowalska (greg.29)
7.30 +Leonarda (ona) Żych (greg.20)

15.00

Czwartek
28.12.

7.30 +Teresa Grochowalska (greg.30)
7.30 +Adam Cygankiewicz – w miesiąc po śmierci
7.30 O zdrowie i potrzebne łaski dla Janusza

15.00 +Leonarda (ona) Żych (greg.21)

Piątek
29.12.

7.30 +Jan Chodura – z ok. urodzin
7.30 +Halina Filip – w miesiąc po śmierci

18.00 +Leonarda (ona) Żych (greg.22)

Sobota
30.12.

  7.30 W intencji Żywego Różańca św.
 7.30 +Marianna Ratyńska – 37 rocz. śm.,+Tadeusz KAROL oraz ++ z 

rodziny Ratyńskich
7.30 +Leonarda (ona) Żych (greg.23)

18.00 +Marianna i +Jan oraz ++teściowie

Niedziela
Świętej
Rodziny
31.12.

  7.00
8.30 O Boże błog., potrzebne łaski dla Róży Różańcowej Św. Rodziny i za ++ 

z tej Róży
10.00 Suma – za Parafian
11.30 +Leonarda (ona) Żych (greg.24)
13.00 Dziękczynna z prośbą o Boże błog., światło Ducha św., opiekę MB dla 

Renaty i Janusza z ok. 57 rocz. ślubu i Ich rodziny
18.00 +Halina Zielińska


